

## خبر

قوه قضائیه  
بیانیه‌ای در مورد تاج  
صادر نکرده است؟

مدیرعامل خبرگزاری میزبان وابسته به قوه قضائیه در توثیقی مدعی شد این قوه در مورد مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بیانیه‌ای نکرده است. مهدی تاج در توثیق خود نوشت: «در برخی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها عنوان شده قوه قضائیه یا مرکز رسانه‌ای آن در مورد تاج بیانیه داده است، آنچه در رسانه‌ها دست به دست می‌شود نام دادرسی است. تهران به فدراسیون فوتبال است که آن هم از سوی این مرجع قضایی منتشر نشده، در حقیقت بیانیه‌ای صادر نشده است.»

دیدار دوستانه  
ایران و روسیه قبل  
از جام جهانی

سایت فدراسیون فوتبال روسیه خبر داد روسیه ششم مهر ماه در دیداری دوستانه به مصاف قرقیزستان خواهد رفت. همچنین در این خبر آمده است تیم ملی فوتبال روسیه در فیفا دی آبان ماه قبل از جام جهانی با تیم ملی فوتبال ایران دیداری دوستانه برگزار می‌کند.

جزئیات قرارداد  
کی‌روش با ایران از  
دید رسانه پرتغالی

نشریه «رکورد» پرتغالی در گزارشی درباره جزئیات قرارداد کارلوس کی‌روش خبر داد. رسانه پرتغالی، نوشت: کارلوس کی‌روش ۷۵ روز مانده به جام جهانی با فدراسیون ایران به توافق رسید تا بار دیگر هدایت این تیم را برعهده بگیرد. طبق توافق حاصل بین طرفین کی‌روش برای مدت ۴ ماه تا پایان جام جهانی ۲۰۲۲ روی نیمکت ایران می‌نشیند. دستمزد مربی باتجربه پرتغالی در این مدت ۲۰۰ هزار یورو خواهد بود. نشریه «اکسپرس» فرانسه هم درباره قرارداد کی‌روش با فدراسیون فوتبال ایران مدعی شد: «کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی مصر با امضای قراردادی دوباره سرمربی ایران در جام جهانی قطر (۲۰۲۰) تا ۱۸ دسامبر شد. کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق رئال مادرید، قراردادی را امضا کرده است تا ایران را در کمتر از سه ماه آینده به آغاز جام جهانی قطر (۲۰۲۰) تا ۱۸ دسامبر هدایت کند.»

نخستین مصوبه رسمی  
هیأت رئیسهپادش تیم ملی  
فوتسال

مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا مهرماه امسال به میزبانی کویت برگزار می‌شود و تیم ملی ایران بعد از شرکت در تورنمنت تدارکاتی تایلند، روانه کویت خواهد شد. در نخستین جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بعد از انتخاب مهدی تاج به‌عنوان رئیس این فدراسیون، تنها خبر رسمی که به‌صورت قطعی از این نشست بیرون آمد، تصویب پادش ملی پوشان فوتسال بابت مسابقات مقدماتی بود. احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال که با سؤالات متعددی درباره بازگشت کی‌روش به تیم ملی و برکناری اسکوجیچ مواجه شده بود، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره مصوبات نشست هیأت رئیسه گفت: «مصوبه‌ای درباره پادش تیم ملی فوتسال در مقدماتی جام ملت‌های آسیا داشتیم. این پادش تخصیص پیدا می‌کند.»

## از استعفا خبری نیست

## همه در انتظار حکم اخراج

با اینکه سایت رسمی و مسئولان فدراسیون فوتبال هنوز به طور رسمی توافق نهایی با کارلوس کی‌روش برای نشستن روی نیمکت تیم ملی را اعلام نکرده‌اند اما ظهر دیروز (چهارشنبه)، محمد جماعت، مدیر رسانه‌های تیم ملی فوتبال که معلوم نیست با حضور کی‌روش همچنان در این سمت باقی بماند یا نه، در توثیقی درباره حضور کی‌روش به جای اسکوجیچ نوشت: «فدراسیون جهت تلاش‌های بی‌وقفه و صعود به جام جهانی قهرمان درآگان اسکوجیچ خواهد بود اما با تصویب هیأت رئیسه کارلوس کی‌روش به‌عنوان سرمربی جدید انتخاب شده است. امیدواریم بازی‌های تیم ملی مانند دو جام جهانی قبل با سرمربیگری کی‌روش موجب رضایت و خشنودی مردم شده و نمایش قابل افتخاری را ببینیم.» با اینکه انتظار می‌رفت با جدی شدن

کشورهای آسیا برای رسیدن به پیراهن تیم‌های اروپایی و لژیونر شدن درخشش در جام ملت‌های آسیا است. فدراسیون فوتبال ایران کلیدی‌ترین نقش را برای بازگرداندن مجدد این رقابت‌ها به تقویم سالانه AFC دارد. تیم ملی فوتسال ایران دو بار پیپی در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ قهرمان این رقابت‌ها شده است و به نوعی می‌توان گفت اگر فدراسیون فوتبال درخواست بازگشت این تورنمنت را بدهد احتمال پذیرش درخواست وجود دارد. از اعتبار فدراسیون ایران در آسیا که بگذریم به اعتبار رئیس جدید فدراسیون به‌عنوان نایب رئیس AFC می‌رسیم. به نظر می‌رسد اگر رئیس جدید فدراسیون درخواست بازگشت این تورنمنت را بدهد، کنفدراسیون در تصمیم خود تجدید نظر می‌کند. آیا مهدی تاج چنین درخواستی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه می‌دهد یا خیر؟

## فوتسال زنان جایی در برنامه کنفدراسیون ندارد

## بازگشت به سال ۲۰۱۵

## امیررضا همایون

روزنامه نگار

از حدود یک ماه گذشته خبرهایی مبنی بر حذف رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا از برنامه‌های AFC برای ادامه راه شنیده می‌شود. خبری که طی این هفته با اعلام برنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا تا سال ۲۰۲۶ رنگ واقعیت به خود گرفت و فوتسال زنان آسیا را به نابودی کشاند. این اتفاق از این نظر جالب توجه است که AFC کمتر از یک ماه دیگر رقابت‌های فوتسال آسیا را برگزار می‌کند اما رقابت‌های زنان را بدون هیچ توضیحی از برنامه خودش حذف کرد. بدون شک مهم‌ترین پیامد این اقدام، نابودی انگیزه فوتسال‌بست‌های کشورهای آسیایی است. چرا که تنها راه بازیکنان

## برکناری سرمربی تیم ملی با دو شایعه تازه

## خدا حافظ اسکوجیچ



## ZOOM

فوراً با اسکوجیچ  
تسویه کنید

صفحه تیم ملی فوتبال ایران در شبکه اجتماعی اینستاگرام، پست خداحافظی برای درآگان اسکوجیچ گذاشت. این به معنای خداحافظی رسمی با این مربی کروات است. اما نکته بسیار مهم در این میان، تسویه حساب کامل با این مربی است.

آنچه تاکنون اتفاق افتاده قطعاً باب میل اسکوجیچ نیست؛ اما مدیران فوتبال ایران که کی‌روش را برای جام جهانی انتخاب کرده‌اند، قطعاً باید خیلی سریع با اسکوجیچ تسویه حساب کنند. همین حالا که او در ایران است، رضایت او را بگیری و پول او را به طور کامل بپردازی تا کار به شکایت به فیفا کشیده نشود که در آن صورت مجبوریم علاوه بر پول وکیل، سه برابر رقم قرارداد اسکوجیچ را به دلیل غرامت‌های تأخیر بپردازیم.

گرچه سیاه فوتبال ایران بود و بعد از سال‌ها بحرین را در زمین خودش شکست داد.

نایب فراموش کنیم که اسکوجیچ زمانی هدایت تیم ملی فوتبال ایران را پذیرفت که ما در آستانه حذف از مقدماتی جام جهانی بودیم و کمتر کسی ریسک هدایت این تیم را می‌پذیرفت. اسکوجیچ اما آمد و سریع‌ترین صعود ایران را رقم زد اما جنسش با خیلی از مربیان فوتبال فرق داشت. بعضی‌ها نامش را ترسو بودن می‌گذارند و برخی دیگر ناتوانی در مدیریت. او اما قافیه را وقتی باخت که نتوانست مقابل بازیکنان بزرگ تیم بایستد و البته که بلبشوی مدیریتی فوتبال هم کار را برای او سخت‌تر کرد.

با توجه به اینکه همان زمان هم خیلی از کارشناسان فوتبال پیشنهاد جایگزینی مربی دیگری را برای هدایت تیم ملی در قطر مطرح کرده بودند اما آشفته‌گی‌های مدیریت فدراسیون فوتبال در ماه‌های اخیر مانع از این شد که بموقع و به شکل حرفه‌ای‌تر و احترام‌آمیزی با او وداع کنیم.

ملی مطرح شده است. از طرفی گفته می‌شود که به او و وحید هاشمیان پیشنهاد شده است که به عنوان سرمربی و مربی تیم فولاد خوزستان کار خود را ادامه دهند که با توجه به مصاحبه کنایه‌آمیز نکتونام درباره اسکوجیچ که گفته بود او باید دستیار من شود، بعید است اسکوجیچ چنین پیشنهادی را حداقل در شرایط فعلی بپذیرد.

علاوه بر این زمزمه‌هایی هم درباره پیشنهاد نشستن اسکو روی نیمکت تیم امید مطرح می‌شود که با توجه به شرط‌های همیشگی کی‌روش مبنی بر تصمیم‌گیری برای تیم امید، این گزینه هم بعید است مورد پذیرش اسکوجیچ قرار بگیرد.

شاید حتی بتوان چنین زمزمه‌هایی درباره آینده اسکوجیچ را بعد از نوح برکناری‌اش که به غایت به دور از قدرشناسی انجام شد، توهین به اسکوجیچ هم به حساب بیاید. به هر دلیلی که اسکوجیچ را کنار کی‌روش و همچنین پایان قرارداد مهدی مهدوی کیا با تیم امید اما زمزمه‌هایی درباره پیشنهادهایی به اسکوجیچ برای بعد از جدایی از تیم

روز خداحافظی با درآگان اسکوجیچ بالاخره فرا رسید. روزی که ماه‌ها بود فوتبال پیش‌بینی‌اش کرده بود درباره‌اش شکی نداشت. اینقدر نزدیک و ملموس که هر جقدر هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال جلسه می‌گذاشت و به ادامه فعالیت اسکوجیچ تأکید می‌کرد، باز هم نگاه‌ها به اسکوجیچ اینقدر نامطمئن بود که عده‌ای همچنان وضعیت تیم ملی را بلا تکلیف می‌دیدند که سرخ ماجرا از همان اردوی آخر در قطر از دست اسکو در رفته بود و بعید بود بتواند بار دیگر کنترل بازیکنانی را به دست بگیرد که برایش تره هم خرد نمی‌کردند. هیچ‌یک از اینها اما باعث نمی‌شود اسکوجیچ چهارمی نباشد که در خاطرات خوش فوتبال ایران بماند.

پادش فوتبال ایران برای سرمربی‌ای که تیم ملی را در آستانه حذف از جام جهانی تحویل گرفت و سریع‌ترین صعود تاریخ را برایش رقم زد، این بوده که مهدی محمدنی درباره‌اش می‌گوید: «فعلاً برنامه‌های هم برای صحبت رو در رو با این مربی نداریم.»



## فراز فاطمی

برنامه فدراسیون برای امیدها

فراز فاطمی، سرپرست تیم امید درباره برنامه‌های این تیم می‌گوید: «قرارداد مهدوی کیا هشتم شهریور تمام شده است. فکر می‌کنم فدراسیون با آقای مهدوی کیا صحبت کرده و ایشان برنامه‌های خودشان را اعلام می‌کنند. هنوز آقای تاج را ندیده‌ام ولی امیدوارم فرصت از دست نرود چون یک سال دیگر مسابقات مقدماتی المپیک شروع می‌شود. تا الان بعد از پیگیری‌ها، دو بازی دوستانه در بلاروس با تیم امید این کشور خواهیم داشت.»



## مهدی تاج

روز موعود رئیس و رسانه‌ها

نخستین نشست خبری تاج پس از بازگشت به فدراسیون فوتبال، امروز (پنجشنبه ۱۷ شهریور) از ساعت ۱۵:۰۰ در سالن روابط عمومی این فدراسیون برگزار می‌شود. او بعد از مدت‌ها قرار است در نشست خبری درباره اتفاقات اخیر فدراسیون فوتبال توضیح دهد. با توجه به اینکه تاکنون سایت رسمی فدراسیون فوتبال هیچ خبری درباره سرمربی تیم ملی اعلام نکرده، به نظر می‌رسد تاج در نشست خبری‌اش، این موضوع را اعلام کند.



## مهدی محمدنی

جلسه شبنانه با اسکوجیچ؟

صبح دیروز (چهارشنبه) خبرهایی منتشر شد که نبی‌سه‌شنبه شب با اسکوجیچ جلسه داشته و برکناری‌اش را به او اعلام کرده که این موضوع باعث عصبانیت اسکوجیچ شده است. مهدی محمدنی اما در مصاحبه با خبرنگاری صدواسمیرا در این رابطه گفت: «تا این لحظه که با شما صحبت می‌کنم، قرار جلسه‌ای با درآگان اسکوجیچ گذاشته‌ایم و فعلاً برنامه‌ای هم برای صحبت رو در رو با این مربی نداریم.»